

PROTOKÓŁ Nr XXVI/2022

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Nowinka z dnia 1 lipca 2022 r.

AD. 1. Otwarcie sesji i powitanie.

XXVI Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Nowinka rozpoczęła się o godz. 12:30 w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowince. Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Kłaczowska, otworzyła obrady sesji, a następnie przywitała obecnych Radnych, Sołtysów i pracowników Urzędu Gminy:

- Wójta Gminy Nowinka – Panią Teresę Strękowską,
- Zastępcę Wójta – Panią Katarzynę Beatę Sturgulewską,
- Radcę Prawnego – Pana Jerzego Lewczuk,
- Pana Pułkownika Jarosława Kowalewskiego szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w Suwałkach

oraz wszystkich mieszkańców oglądających transmisję obrad

Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady Rady Gminy Nowinka są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, zgodnie z art. 20 ust. 1 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559). Nagrania obrad będą udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nowinka i na stronie internetowej.

Ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych wprowadza szereg nowych obowiązków na samorządy w stosunku do osób z ograniczeniami funkcjonalnymi. Osobami takimi na przykład są osoby starsze, niewidomi, niedowidzący, głusi, głuchoniewidomi, osoby z niepełnosprawnością intelektualną, czy korzystające z urządzeń mobilnych. Strony internetowe i aplikacje mobilne muszą oferować wszelkie możliwe udogodnienia dla tych wszystkich grup, a jedną z takich jest wyświetlanie napisów w materiałach audiowideo. Dlatego też zgodnie z wymaganiami przywołanej ustawy, nagrania publikowane z posiedzeń Rady Gminy będą opatrzone napisami. Proszę więc o zabieranie głosu po jego udzieleniu i przyjsciu do mównicy, nie wchodzenie sobie „w słowo”, ponieważ generowane napisy będą niezrozumiałe dla osób z ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądających takie materiały.

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu panu Pułkownikowi Jarosławowi Kowalewskiemu przed przyjęciem porządku obrad. Pan Pułkownik przedstawił krótko problematykę związaną z obronnością kraju oraz zachęcał do służby wojskowej rozdając obecnym na sesji informację dot. terytorialnej służby wojskowej oraz dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej (*co stanowi załącznik nr 1 do protokołu*).

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 11 spośród 15 Radnych, w związku z tym podejmowane uchwały będą miały charakter prawomocny (*lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu*) oraz przedstawiła porządek obrad.

1. Otwarcie sesji i powitanie.
2. Złożenie ślubowania przez Radnego.

3. Informacja o wynikach konsultacji projektu uchwały nr .../.../22 Rady Gminy Nowinka z dnia ... 2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr VII/38/19 Rady Gminy Nowinka z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Nowinka.
4. Podjęcie uchwał:
 1. Uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2022- 2033;
 2. Uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok;
 3. Uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do 3 lat.
 4. Uchwałą w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorowi i wicedyrektorowi Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Nowince oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli;
 5. Uchwałą w sprawie zmiany uchwały nr VII/38/19 Rady Gminy Nowinka z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Nowinka;
 6. Uchwałą w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej.
5. Zakończenie sesji.

AD. 2. Złożenie ślubowania przez Radnego.

W związku z nieobecnością Radnego, Wójt Gminy Nowinka wnioskująca o zwołanie sesji nadzwyczajnej wyraziła zgodę na odstąpienie od realizacji tego punktu.

AD. 3. Informacja o wynikach konsultacji projektu uchwały nr .../.../22 Rady Gminy Nowinka z dnia ...2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr VII/38/19 Rady Gminy Nowinka z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Nowinka.

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Katarzynie Beacie Sturgulewskiej – Sekretarzowi Gminy Nowinka, która omówiła wyniki konsultacji. Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedłożonej informacji. Rada informacje przyjęła.

AD. 4. Podjęcie uchwał:

AD. 4.1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2022-2033

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, iż przy tym punkcie procedowane będą dwie uchwały, czyli uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2022 - 2033 wraz z uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

AD. 4.2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Ewie Wasilewskiej – Nakielskiej - Skarbnikowi Gminy Nowinka, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Jerzy Kłoczko zwrócił się z pytaniem do Pani Przewodniczącej Rady czy jest to uchwała w sprawie zmian w budżecie za 2021 rok czy 2022 ?

Pani Przewodnicząca odpowiedziała, że chodzi o rok 2022. Po czym Radny Jerzy Kłoczko zwrócił uwagę, iż należy czytać co się podpisuje, ponieważ jest to ważna sprawa i jest to uchwała w sprawie zmian w budżecie za 2022 rok.

Radny Jerzy Kłoczko zapytał o obecny stan realizacji przebudowy drogi gminnej Szczebra – Sokolne – Kurianki i poprosił o wyjaśnienie Panią Wójt.

Pani Wójt wyjaśniła, że maksymalnie mamy dwa lata na realizację tego zadania i cała dokumentacja dotycząca drogi została uzupełniona i złożona, aby móc zacząć przebudowę owej drogi.

Radny Jerzy Kłoczko zapytał ile kosztuje dokumentacja projektowa wspomnianego wcześniej zadania?

Pani Wójt odpowiedziała, iż projekt kosztuje 30 tysięcy zł.

Radny Jerzy Kłoczko zapytał o ile wzrosło oprocentowanie zaciągniętego kredytu ?

Skarbnik Ewa Wasilewska – Nakielska odpowiedziała, że oprocentowanie przed podwyżkami wynosiło 1,50 a obecnie jest to 1,76.

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał (*kserokopia opinii stanowi załącznik nr 3 do protokołu*).

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2022 – 2033. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 11) **11 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Cwalińska Katarzyna, Jagłowska Ilona, Kłaczowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę **Nr XXVI/230/22** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka (*W głosowaniu nie uczestniczyli: Chrulski Marcin, Ćwikowski Marek, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Urbanowicz Beata*).

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 11) **11 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Cwalińska Katarzyna, Jagłowska Ilona, Kłaczowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę **Nr XXVI/231/22** w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok (*W głosowaniu nie uczestniczyli: Chrulski Marcin, Ćwikowski Marek, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Urbanowicz Beata*).

AD. 4.3) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do 3 lat

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Teresie Strękowskiej – Wójtowi Gminy Nowinka, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radna Augustynowicz Jolanta Helena zapytała ile wynosi roczna dzierżawa przedstawianej w uchwale nieruchomości?

Teresa Strękowska – Wójt Gminy Nowinka oznajmiła, że jest to kwota 150 złotych rocznie za hektar.

Pan Radny Kłoczko Jerzy zapytał, czy jest to działka rolna? Po czym Pani Wójt Gminy Nowinka odpowiedziała, iż jest to działka przeznaczona na cele rolnicze.

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (*kserokopia opinii stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*)

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą.

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 11) **11 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Cwalińska Katarzyna, Jagłowska Ilona, Klaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę **Nr XXVI/232/22** w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do 3 lat. (*W głosowaniu nie uczestniczyli: Chrulski Marcin, Ćwikowski Marek, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Urbanowicz Beata*)

AD. 4.4) Uchwała w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorowi i wicedyrektorowi Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Nowince oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Katarzynie Beacie Sturgulewskiej – Sekretarzowi Gminy Nowinka, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Kłoczko Jerzy zadał pytanie dotyczące likwidacji punktu przedszkolnego oraz szkoły w Olszance.

Pani Sekretarz Gminy poinformowała, że wszystko jest jak w najlepszym porządku, szkoła i przedszkole funkcjonuje bez zmian.

Pani Wójt – Teresa Strękowska nadmieniła, iż dużo dzieci z terenu gminy uczęszcza do innych przedszkoli, m. in: do Augustowa, przez co ponosimy bardzo duże koszty tj. kwota **306 976,20 zł** za ubiegły rok, z czego około **227 000,00** dla Urzędu Miasta Augustów. Obecnie Gmina Nowinka do czerwca 2022 roku poniosła koszty około **152 156,53 zł** (w tym dla Miasta Augustowa **109 464,05 zł**, Gminy Raczki – **4 906,68 zł**, Miasta Suwałki – **18 852,90 zł**, Gminy Suwałki **18 932,90 zł**).

Pani Wójt zwróciła się do Radnych i Sołtysów o to, aby dzieci w wieku od 2,5 roku chodziły do przedszkola odtworzonego przez obecną Panią Dyrektora Szkoły Podstawowej w Nowince, przez co gmina oszczędziłaby znaczną kwotę pieniędzy, które mogłyby być przeznaczone na inne inwestycje dla Gminy Nowinka.

Radny Kłoczko Jerzy dodał, że jest to znacząca kwota, którą ponosimy mając na względzie sytuację, w której znajduje się obecnie Gmina, gdzie liczona jest każda złotówka

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (*kserokopia opinii stanowi załącznik nr 5 do protokołu*).

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą.

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 11) **10 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Cwalińska Katarzyna, Jagłowska Ilona, Kłaczowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **0 głosów „przeciw”**, **1 głos „wstrzymujący się”** (*Chmielewski Mieczysław*) podjęła uchwałę **Nr XXVI/233/22** w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorowi i wicedyrektorowi Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Nowince oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli. (*W głosowaniu nie uczestniczyli: Chrulski Marcin, Ćwikowski Marek, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Urbanowicz Beata*)

AD. 4.5) Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr VII/38/19 Rady Gminy Nowinka z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Nowinka

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Katarzynie Beacie Sturgulewskiej – Sekretarzowi Gminy Nowinka, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (*kserokopia opinii stanowi załącznik nr 6 do protokołu*).

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą.

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 11) **11 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Cwalińska Katarzyna, Jagłowska Ilona, Kłaczowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **0 głosów „przeciw”**, **0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę **Nr XXVI/234/22** w sprawie zmiany uchwały nr VII/38/19 Rady Gminy Nowinka z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Nowinka. (*W głosowaniu nie uczestniczyli: Chrulski Marcin, Ćwikowski Marek, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Urbanowicz Beata*)

AD. 4.6) Uchwała w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Katarzynie Beacie Sturgulewskiej – Sekretarzowi Gminy Nowinka, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodnicząca Rady Gminy Nowinka zapytała, kto z Państwa Radnych wyraża chęć uczestnictwa w Komisji Statutowej.

Do Komisji Statutowej zgłosili się następujący Radni:

- Kłaczowska Elżbieta,
- Szwarnowski Marek,
- Cwalińska Katarzyna

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą.

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 11) **11 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Cwalińska Katarzyna, Jagłowska Ilona, Klaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę **Nr XXVI/235/22** w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej; (*W głosowaniu nie uczestniczyli: Chrulski Marcin, Ćwikowski Marek, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Urbanowicz Beata*).

AD.5. Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała uczestnikom sesji za udział w obradach i o godzinie 13:30 zamknęła obrady XXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Nowinka.

Protokołowała:

.....

Marta Janiszewska

Przewodnicząca Rady Gminy:

.....

Elżbieta Klaczkowska